ex multis et ipse audias illud Platonis ludibrium, quam indoctus es,
 amice, neque intelligendo nos assequeris. profecto enim, quamquam
 ne ipsius quidem Basilii divini videris omnino neglexisse institutio-
 nem, ita offendebas in scientia et pietate, qui quidem familiariter
 utendum esse dicit poetis et historicis et rhetoribus et omnibus ho-
 minibus, ex quibus ad animi curam fructus aliquis redundaturus sit. ut
 enim infectores cum praeepararunt multum tractando id, quod succum
 recipiat, tum demum colorem obducunt, sive purpureum sive alium,
 eodem igitur modo nos quoque, si indelebilem nobis gloriam pulchri
 manere volumus, postquam illis, quae extra sunt, praeeparati sumus,
 tum demum sacram et secretam audiemus doctrinam, et ut antea in
 aqua solem videre soliti sumus, ita in lumen ipsum convertemus
 oculos. [dicitur autem, inquit, Moses quoque ille celeberrimus, cuius
 maximum est propter sapientiam apud homines omnes nomen, cum
 in literis Aegyptiorum mentem suam exercuisset, tum demum acces-
 sisse ad veritatis scientiam: simili ratione etiam postea Daniele[m] sa-
 pientem dicunt Babylone Chaldaeorum sapientiam edoctum rerum di-
 vinarum doctrinam tractasse.] quoniam quae quindecim annos natum

ἀλλὰ τὸ τῆς παροιμίας ἀπὸ κόπης ἐπὶ τὸ βῆμα καὶ τὸ στρατήγιον ἐξαίφνης ἔδραμες, λέγω δὲ τὸ θεολογεῖν ἀνίπτοις τε χερσὶ καὶ σαθρᾷ διανοίᾳ, φέρε καὶ ἐν γῆρᾳ διδάχθητι παρ' ἡμῶν τὰς στοιχειώδεις ταύτας καὶ πρώτας φωνὰς τῶν γραμμάτων, ὡς ἂν εὐμαθέστερος ἴσως γενόμενος τῆς 5
 θείας τέως αἰσθοιο γραφῆς, καὶ μηκέτι δι' ὄχλου τῆ εὐσεβείᾳ γίγνοιτο, δημαγωγῶν ἂ τοῖς κάτω μᾶλλον ἢ τοῖς ἄνω πρέπει νεκροῖς. τὰ γὰρ ἐναντία τοῖς ἐναντίοις ὀρίζεσθαι τε καὶ διορθοῦσθαι νόμιμον, ἐπεὶ καὶ Χαρμίδης ὁ Λαρισοσαῖος ἀκούσας διηγουμένου τινὸς ἐν ὕδατι ζέοντι ζώσας ἰδεῖν ἐγ-
 χέλυας, οὐκοῦν ἐν ψυχρῷ ταύτας ἐψήσωμεν ἔφησεν. ἧς οὖν καὶ αὐτὸς αὐόμενος ἔμεινας πεντεκαίδεκέτης παιδείας, ταύτης ὑπὲρ τὰ ἐξήκοντα γεγονώς ἀκροατὴν σεαυτὸν ἀποδεικνύει μὴ ἀπαξίου τήμερον, τῶν ἀπλῶν δηλαδὴ καὶ ἀρχοειδῶν φωνῶν καὶ στοιχείων. ταῦτα δ' ἂν πάντως εἶη τὰ τ' ὀνόματα 15
 καὶ ῥήματα. πρῶτον γὰρ δεῖ θέσθαι, φῶσι, τί ὄνομα καὶ τί ῥῆμα, οἷονεὶ τινὰ στερρὸν θεμέλιον, ἔπειτα τί ἐστὶν ἀπόφασις καὶ κατάφασις καὶ ἀπόφανσις καὶ λόγος, καὶ ὅσα ἐκ τῆς ἀνθρωπίνης ταύτης ἐπιπλοκῆς καὶ συνθέσεως τῶν τε ὀνομάτων καὶ τῶν ῥημάτων ἀποτελοῦνται. σκιαὶ γὰρ οἷονεὶ τινές 20
 εἰσι τῶν πραγμάτων αἱ φωναί, πρὸς τὰς κινήσεις τῶν ὑφ' ἑστώτων σχηματιζόμεναι καὶ ὀνόμασι καὶ ῥήμασι κεραυνόμε-

te discere oportebat, non didicisti, atque septem annos natus ne gentiles quidem contendebas secundum sapientem illum Atheniensem profiteri, sed ex remo, ut aiunt, in suggestum et praetorium repente te coniecisti, hoc scilicet dico, quod tu ad res divinas accessisti illotis manibus et mente obtusa, age etiam senex edocearis a nobis hos elementarios et primos sonos literarum, ut doctior factus, divinam aliquatenus intelligas scripturam neque oneri sis pietati; cum plebem ad ea perducas, quae magis decent mortuos, qui infra quam eos qui supra terram versantur, adversa enim adversis dividere et corrigere iustum est, quamobrem etiam Charmides Larissensis, cum audiret quendam narrantem se in aqua aestuante vivas vidisse anguillas, has igitur, inquit, in frigida coquemus. ut igitur et ipse ignarus mansisti quindecim annos natus doctrinae, ita eius aetatem annorum sexaginta egressus te studiosum simulare nolis hodie, simplicium scilicet et primorum sonorum elementorumque, haec sunt omnino nomina et verba: primum enim dicunt solidum quoddam fundamentum iacere oportere, quid sit nomen, quid verbum. deinde, quid sit affirmatio et negatio et sententia et conclusio et quaecumque ex hac hominum coniunctione et compositione nominum et verborum efficiuntur. umbrae enim quodammodo rerum sunt soni secundum motus substratorum formati et